
 

Página 1 – Edição Diária Nº 130/2023 – De 24 de outubro de 2023. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 
 

 

Seletivo 005/2023 - Resultado final  

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

CANDIDATO NOTA FINAL 

Iana Raquel Dantas de Oliveira 90 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 130/2023 – De 24 de outubro de 2023. 

 

  

 

PORTARIA Nº 228/2023 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica 208/1990, Constituições Federal, 

Estadual e em harmonia com as disposições da legislação municipal regente, 

especificamente, no Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, Lei nº 154/2010 e, em 

atenção a Lei nº 147/2010, com redação dada pela Lei nº 399/2022 alterado pelo 

Decreto nº 18/2023, nos demais normativos da espécie: 

 

 CONSIDERANDO finalmente, o preenchimento dos requisitos Profissionais da 

capacitação e da habilitação exigidas para o encargo da função pública; 

  

 R E S O L V E: 

Art. 1º – Designar, o Senhor, Francisco de Assis Dantas Araújo, portador da 

matrícula n.º 841-9, ocupante do cargo de Secretário de Administração, para exercer 

a função de técnico responsável por receber ofícios para cobrança judicial das multas 

e débitos e alimentar o sistema do Tribunal de Contas da Paraíba.    

 

 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

  Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Dê-se ciência. 

Gabinete do Prefeito de Frei Martinho/PB, em 24 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

SEBASTIÃO PINTO DANTAS 

Prefeito Constitucional 
 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 130/2023 – De 24 de outubro de 2023. 

 

  

 

 

 


